ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 199/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria  Municipal  de  Educação,  solicitando  a  instalação  de  ar  condicionado  na  sala
Maternal II no CEI Carine de Souza Balduini, bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

Esta  solicitação  é  feita  pelos  pais,  uma  vez  que  a  sala  mencionada  não  conta  com  ar
condicionado. A preocupação com o bem-estar das crianças nos dias quentes é totalmente
válida,  especialmente  em  ambientes  de  aprendizado,  onde  o  conforto  pode  afetar  a
concentração e o desempenho escolar.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE FEVEREIRO DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB